CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO –

CTASP

REQUERIMENTO Nº               , DE 2021.

(Do Sr. Paulo Ramos)

Requer a realização de audiência

pública para discutir a privatização dos

aeroportos federais e a situação dos

empregados lotados na Empresa

Brasileira de Infraestrutura

Aeroportuária- Infraero.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro à Vossa

Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública para discutir a privatização

dos aeroportos federais e a situação dos empregados lotados na Infraero.

Requeiro ainda à Vossa Excelência, que sejam convidados para participar desta Audiência

Pública as autoridades abaixo:

1. Sr. Tarcísio Gomes de Freitas, Ministro da Infraestrutura.

2. Sr. Ronei Saggioro Glanzmann, Secretário Nacional de Aviação Civil.

3. Sr. Tenente-Brigadeiro do Ar Hélio Paes de Barros Júnior, Presidente da Infraero.

4. Ricardo Moura de Araújo Faria, Secretário de Coordenação e Governança das Empresas

Estatais (SEST).

JUSTIFICATIVA

É preciso discutir na Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público os impactos

causados diante da privatização de aeroportos, além disso, é necessário discutir a situação dos empregados

lotados na Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária- Infraero.

Sala das Comissões        de               de 2021.

PAULO RAMOS

Deputado Federal – PDT/RJ

*C
D2

14
82

27
61

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214822761300

RE
Q

 n
.4

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
05

/2
02

1
14

:3
9

- C
TA

SP